

Overensstemmelseserklæring for EPP-emballage til fødevarekontakt

Aug 2026

BEWI Denmark A/S erklærer, at alle vores emballageprodukter, hvor glas-/gaffelsymbolet er påført produktet (for emballager solgt som sæt vil mærkningen fremgå af den nederste emballagedel), samt alle vores låg til fødevareemballage kasser, er godkendt til direkte kontakt med fødevarer i overensstemmelse med:

- EU-forordning 10/2011 med senere ændringer om plastmaterialer og -genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- EU-forordning 1935/2004 med senere ændringer om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- EU-forordning 2023/2006 med senere ændringer vedrørende god fremstillingspraksis (GMP) for materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- Bekendtgørelse nr. 681 af 25. maj 2020 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.
- Bekendtgørelse nr. 1033 af 5. juli 2023 (lovbekendtgørelse om fødevarer, Fødevareloven).

Samt i overensstemmelse med:

- PPWR, EU-forordning 2025/40 om emballage og emballageaffald med senere ændringer.
- EF-forordning 1907/2006 (REACH).

Denne erklæring kan anvendes sammen med virksomhedens egenkontrol og indeholder også den tekniske dokumentation iht. bilag IIV i Emballageforordningen (PPWR).

Produktidentifikation og anvendelsesområde	Kasser og andre produkter beregnet til direkte kontakt med fødevarer (glas-/gaffelsymbol) Produktet kan anvendes under følgende forhold: • Til alle typer fødevarer ved temperaturer fra -80°C til +110°C (maks. 10 dage). • Tåler opvarmning til 120°C i op til 2 timer (densiteter mellem 25-50 g/l). • Emballagen må ikke anvendes til gentagen kontakt med fødevarer, med mindre kunden har en dokumenteret og godkendt rengøringsproces, kan emballagen dog genanvendes flere gange.
Råvarer og komponenter	Råmateriale: 100 % EPP (ekspanderet polypropylen) ARPRO Black. Producent af råmateriale: JSP.
Produktinformation	Monomererne i dette EPP-baserede produkt er alle opført på listen over godkendte monomerer og andre udgangsstoffer, der må anvendes til fremstilling af plastmaterialer og -genstande, samt på den ikke-udtømmende liste over additiver, der inden for de fastsatte begrænsninger må anvendes ved fremstilling af plastmaterialer og -genstande.
Sporbarhed	Alle emballageprodukter er omfattet af et sporbarhedssystem, der sikrer, at en effektiv tilbagekaldelse kan gennemføres i tilfælde af, at dette måtte blive nødvendigt.
Kemikalier (artikel 5 i PPWR)	Ingen af de råmaterialer, der anvendes i de deklarerede produkter, indeholder bevidst tilsatte PFAS-stoffer. Emballagen indeholder ikke tungmetaller, og den samlede koncentration af bly, cadmium, kviksølv og hexavalent krom, der stammer fra stoffer til stede i emballagen, overstiger ikke 100 mg/kg.

Genanvendelighed i henhold til PPWR	De deklarerede produkter er genanvendelige, men den endelige genanvendelsesklasse afhænger af emballagens design samt kombinationen af farver og etiketter. • Produkterne er designet med henblik på genanvendelse, således at de sekundære råmaterialer, der fremkommer ved genanvendelsen, har en tilstrækkelig kvalitet til at kunne erstatte primære råmaterialer. • Når produkterne bliver til affald, kan de indsamles separat, sorteres i specifikke affaldsstrømme uden at påvirke genanvendeligheden af andre affaldsstrømme og genanvendes i industriel skala. En tredjepartsverifikation af genanvendelighed og genanvendelse i industriel skala vil blive fremlagt, når de delegerede retsakter vedrørende kriterier for design med henblik på genanvendelse samt genanvendelsesklasser er vedtaget. JSP har en samarbejdspartner, som genanvender brugte EPP-produkter med henblik på genanvendelse til nye EPP-produkter.
Genanvendt indhold (PPWR)	Artiklen finder anvendelse fra den 01.01.2030. Produkterne opfylder kravene i EU-forordning 10/2011 om plastmaterialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer, hvor anvendelsen af genanvendt indhold i fødevareemballage er begrænset. På nuværende tidspunkt er genanvendt indhold til direkte fødevarekontakt ikke godkendt. BEWI afventer vedtagelsen af de delegerede retsakter, som skal fastlægge metoden for beregning og verifikation af andelen af genanvendt indhold genvundet fra PCR (Post-Consumer Recycled) materiale.
Standards/Certificeringer	• ISO 9001:2015 • ISO 14001:2015 • OCS Europe Certification Scheme (Operation Clean Sweep Europe-certificeringsordning)
Testrapporter og erklæringer	• PFAS-test (TF < 10, TIF < 10, TOF < 10). • Conformity to substances regulations 2026 • Declaration of conformity with PPWR

Hvis du har spørgsmål angående ovenstående, bedes du kontakte mig eller din normale kontaktperson i BEWI Denmark A/S

Status på smiley-ordning kan findes via vores hjemmeside, eller her: [Fødevarestyrelsens smiley ordning](#).

Best Regards

Jens Roth

QHS MANAGER

BEWI Denmark A/S

E jens.roth@bewi.com